alio, et eruditis intersum cogitationibus. » Et de quo A
Apostolus, « Christum inquit Dei virtutem et Dei sapientiam. » Non habitat in terra, hoc est, non requiescit in illorum mentibus, qui ab ejus fide sunt alieni. De quibus adhuc sequitur.

« Maledictum, et mendacium, et homicidium, et furtum, et adulterium inundaverunt. » Maledictum pertinet ad eorum convicia et opprobria, qui contra Deum tangebant, dicentes : « Dæmonium habes, » et, « Samaritanus es, » et cætera talia. Mendacium ad hoc quod dixerunt : « Reus est mortis, » et, « Hic est vorator et potator vini. » Homicidium ad hoc quod ipsum morti tradiderunt et omnes prophetas, sicut ipse eis improperat dicens : Et vos implete mensuram patrum vestrorum, « Ecce ego mitto ad vos prophetas et sapientes et scribas, » etc. Et beatus Stephanus : « Quem (inquit) prophetarum non sunt persecuti patres vestri? Et occiderunt eos qui prænuuntiabant de adventu Iusti, cujus vos nunc proditores et homicidæ fuistis. » Furtum pertinet ad hoc, quod seipsum et filios suos furati sunt, dicentes : « Sanguis ejus super nos et super filios nostros. » Vel quando ipsum Christum emerunt furtim, triginta argenteis. Adulterium, ad immunditiam vel ad idololatriam. Hæc omnia in Judæis inundaverant, id est abundaverant. Per verbum enim inundationis, magnitudinem scelerum ostendit. « Et sanguis sanguinem tetigit. » Sanguis sanguinem tangit, cum homicidium homicidio jungitur, et cum peccatum peccato augetur. Sanguinis enim nomine peccatum designatur, ut est illud : « Libera me de sanguinibus. »

« Propter hoc lugebit terra, et infirmabitur omnis qui habitat in ea, in bestia agri, et in volucre cæli : sed et pisces maris congregabuntur. » Propter hoc, quia pro bonis operibus vitia superius dicta inundaverunt, lugebit terra. Terra lugere videtur quando inculta remanet, sublatis habitatoribus, et quæ antea suis lætos proferebat fructus, incipit vepres procreare et spinas. Ideoque in hoc loco desolatio decem et duarum tribuum exprimitur, cum dicitur : « Lugebit terra. » Sive per terram ipsos Judæos possumus intelligere, terram quærentes, et terræ sapientes. Unde et statim sequitur : « Et infirmabitur omnis qui habitat in ea, » hoc est, qui per amorem et desiderium ibi manet. Comprehenso enim ab hostibus, luxerunt et infirmati sunt, quoniam ea quæ summo amore dilexerant, et in quibus gloriati fuerant, amittebant. « In bestia agri, et in volucre cæli. » Naturale est, ut beatus Hieronymus dicit, ut si terra ab habitatoribus suis fuerit derelicta, bestię quoque et aves ab ea deficiant. Altiori autem sensu, per bestias agri, feroces populos, et bestiali stoliditate pressos significat ; per volucres vero, superbos, et elatos, ac leves possumus intelligere, quales erant ipsi Judæi, de meritorum dignitate factantes, et alios despicientes ; per pisces maris, ipsi non inconvenienter accipiuntur qui in profunditate vitiorum et in tenebris peccatorum conversabantur. Sive per pisces, philosophos mundi intelligamus, in exquirendis rerum